PAGE
5

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     19.03.                     24                   358
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района            от 31.10.2018 № 1274 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе»
В целях повышения эффективности оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                   от 31.10.2018 № 1274 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» (в редакциях от 13.08.2019 № 865, от 23.12.2019             № 1400, от 20.03.2020 № 388, от 25.06.2020 № 747, от 21.12.2020 № 1479,                от 27.12.2021 № 1829, от 10.06.2022 № 970, от 19.10.2022 № 1635,                            от 02.02.2023 № 138, от 14.06.2023 № 794, от 22.11.2023 № 1677) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» (далее – Программа):
1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит всего 51380,56 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 2890,00 тыс. рублей;

2020 год - 3665,14 тыс. рублей;

2021 год - 1690,00 тыс. рублей;

2022 год – 1977,18 тыс. рублей;

2023 год –28571,54 тыс. рублей;

2024 год – 9 528,90 тыс. рублей;

2025 год – 1528,90 тыс. рублей;

2026 год – 1528,90 тыс. рублей.

В том числе:

средства районного бюджета – 37097,85 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 600,00 тыс. рублей;

2020 год - 600,00 тыс. рублей;

2021 год - 600,00 тыс. рублей;

2022 год - 620,00 тыс. рублей;

2023 год – 24780,65 тыс. рублей;

2024 год – 8632,40 тыс. рублей;

2025 год – 632,40 тыс. рублей;

2026 год – 632,40 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 14282,71 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 2290,00 тыс. рублей;

2020 год - 3065,14 тыс. рублей;

2021 год – 1090,00 тыс. рублей;

2022 год – 1357,18 тыс. рублей;

2023 год – 3790,89 тыс. рублей;

2024 год – 896,50 тыс. рублей;

2025 год – 896,50 тыс. рублей;

2026 год – 896,50 тыс. рублей

»;
2) в разделе 2 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы малого и среднего предпринимательства и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации программы»:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«По данным Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой службы России по состоянию на 01.01.2024 на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - муниципальный район) осуществляют деятельность 762 субъекта малого и среднего предпринимательства, в том числе 202 юридических лица и 560 индивидуальных предпринимателей. Основную долю от общего количества субъектов малого и среднего предпринимательства составляют субъекты малого бизнеса - 99,6% (759 единиц), из которых наибольшую долю составляют микропредприятия -– 96,8% (735 единиц), средние предприятия составляют 0,4% (3 единицы) от общего количества субъектов малого и среднего предпринимательства.

Среди субъектов малого и среднего предпринимательства наибольший удельный вес занимают предприятия, осуществляющие деятельность в сфере оптовой и розничной торговли, ремонта автотранспортных средств и мотоциклов – 33,5%, транспортировки и хранения – 18,5%, сельского, лесного хозяйства, охоты, рыболовства и рыбоводства – 11,3%.»;

абзац третий признать утратившим силу.

1.2. В приложении к паспорту Программы:

а) строки 1.3.1 и 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«

	1.3.1
	Отдельное мероприятие 11. Предоставление информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», по принципу «одного окна»

	 Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», получивших муниципальную поддержку
	ед.
	Журнал регистрации заявок, поступивших к диспетчеру, осуществляющему функцию содействия малому и среднему предпринимательству
	40
	37
	41
	33
	20
	0,10
	25
	0,05
	20
	0,10
	20
	0,10
	20

	1.3.2
	Отдельное мероприятие 12. Информационное освещение темы поддержки малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	Количество публикаций (передач) в средствах массовой информации на тему поддержки малого и среднего предпринимательства
	ед.
	Мониторинг Управления
	0
	24
	45
	24
	103
	0,10
	140
	0,05
	100
	0,10
	100
	0,10
	100

»;

б) строку 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.4.1
	Отдельное мероприятие 14. Приобретение модульных магазинов для организации торговли продуктами питания и товарами первой необходимости в населенных пунктах муниципального района

	Количество приобретенных модульных магазинов
	ед.
	Акт приема-передачи
	х
	х
	х
	х
	х
	0,10
	3
	0,10
	1
	х
	х
	х
	х

».

1.3. В приложении 1 к Программе:

а) строку «Муниципальная Программа» изложить в следующей редакции:

«

	Муниципальная Программа
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе
	всего расходы
	Х
	Х
	Х
	Х
	2890,00
	3665,14
	1690,00
	1977,18
	28571,54
	9528,90
	1528,90
	1528,90
	51380,56

	в том числе по ГРБС:

	Управление муниципального заказа и потребительского рынка Администрации муниципального района
	240
	x
	х
	х
	2890,00
	3665,14
	1690,00
	1977,18
	28571,54
	9528,90
	1528,90
	1528,90
	51380,56

»;

б) строку «Отдельное мероприятие 14» изложить в следующей редакции:

«

	Отдельное мероприятие 14
	Приобретение модульных магазинов для организации торговли продуктами питания и товарами первой необходимости в населенных пунктах муниципального района
	всего расходы
	240
	0412

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24000,00
	8000,00
	0,00
	0,00
	32000,00

	в том числе по ГРБС:

	Управление муниципального заказа и потребительского рынка Администрации муниципального района
	240
	0412
	0700008620
	240
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24000,00
	8000,00
	0,00
	0,00
	32000,00

».

1.4. В приложении 2 к Программе:

а) строку «Муниципальная Программа» изложить в следующей редакции:

«

	Муниципальная Программа
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе
	Всего
	2890,00
	3665,14
	1690,00
	1977,18
	28571,54
	9528,90
	1528,90
	1528,90
	51380,56

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	2290,00
	3065,14
	1090,00
	1357,18
	3790,89
	896,50
	896,50
	896,50
	14282,71

	районный бюджет
	600,00
	600,00
	600,00
	620,00
	24780,65
	8632,40
	632,40
	632,40
	37097,85

	бюджеты городских и сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

б) строку «Отдельное мероприятие 14» изложить в следующей редакции:

«

	Отдельное мероприятие 14
	Приобретение модульных магазинов для организации торговли продуктами питания и товарами первой необходимости в населенных пунктах муниципального района
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24000,00
	8000,00
	0,00
	0,00
	32000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24000,00
	8000,00
	0,00
	0,00
	32000,00

	бюджеты городских и сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и подлежит размещению на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                       А.А. Шопин